UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte
| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 006 /2016  - COPESE, DE 27/06/2016 –PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E FACULTATIVA,

REINGRESSO E DE INGRESSO DE PORTADORES DE  DIPLOMA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PARA O 1º e 2º SEMESTRE DE 2016

RESPOSTA  AS SOLICITAÇÕES DE  CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS

ATENDIMENTO DIFERENCIADO

A Reitora da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições, torna pública, resposta às solicitações de

condições especiais para a realização das Provas – Atendimento Diferenciado do Processo Seletivo de Transferência Interna e Facultativa, Reingresso

e  de Ingresso de Portadores de Diploma.

1- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 Após análise dos documentos recebidos, segue abaixo quadro com as devidas considerações e respostas às solicitações:

CAMPUS : PALMAS

Ord Nº de

Inscrição

Nome Limitação/Situação Atendimento

Solicitado

Documentação ( Conforme item 6 do Edital

001/2016)

Decisão Após Análise

Médica/Copese

01 11441 Reinilton Camilo de Oliveira Visual Prova Ampliada Completa Deferida

02 10806 Marília de Castro Nunes TDHA Tempo adicional Completa Deferida

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Conforme item 6.7 do Edital de abertura nº 001/2016, o surgimento de necessidade de atendimento diferenciado após as datas estabelecidas, deverá

seguir às determinações do item 6.1, desconsiderando-se as datas e considerando-se o caráter de urgência, e serão analisados e atendidos (ou não),

obedecendo a critérios de viabilidade e razoabilidade.

2.2. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela COPESE/UFT.
ISABEL AULER